Curitiba, 16 de novembro de 2021.

Ofício Circular nº 003/2021

Comissão Eleitoral

Prezado (a) Associado (a)

As eleições da AMAPAR estão marcadas para o dia 10 de dezembro de

2021.

As cédulas, foram enviadas no dia 08/11/2021 a todos os associados,

conforme prevê o Art. 15, I e o Art. 37, ambos do Regulamento das Eleições – Biênio

2022/2023.

É importante que as instruções sejam seguidas e o envelope preenchido,

com assinatura pessoal do associado e postado o quanto antes, pois os Correios

demoram no mínimo 10 dias úteis para efetuar a entrega.

Com a intenção de que de que todas as sobrecartas contendo os votos

cheguem na Associação a tempo de serem contabilizados, os envelopes poderão

ser entregues diretamente na sede administrativa da AMAPAR, no endereço “Rua

Alberto Foloni 541, AHU – 3º andar”.

Solicitamos que o associado residente no interior do Paraná que não

receber a cédula até o dia 20 de novembro de 2021 entre em contato pelo e-mail

eleicao@amapar.com.br ou pelo WhatsApp (41) 99147-2424, solicitando o envio da

cédula, já os associados residentes na Capital, que não receberem a sobrecarta,

poderão se dirigir até a sede administrativa e solicitar a sobrecarta.

Atenciosamente,

Nilson Mizuta
Presidente da Comissão Eleitoral - Biênio 2022-2023